
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 10 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42186

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

19
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

27194 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial. Objeto: Suministro de los equipos de
detección, neutralización y comunicaciones, y el software de mando y
control, que permitan implantar la Red SIGLO-CD en su Fase I, para
proteger  las  más  Altas  Instituciones  del  Estado.  Expediente:
00000022M024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 48000000 (Paquetes de software y sistemas de información).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6.  Descripción  de  la  licitación:  Suministro  de  los  equipos  de  detección,
neutralización y comunicaciones, y el software de mando y control, que permitan
implantar  la  Red  SIGLO-CD  en  su  Fase  I,  para  proteger  las  más  Altas
Instituciones  del  Estado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado sin publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) PROPUESTA ECONOMICA (Ponderación: 35%).
9.2) PROPOSICION TECNICA (Ponderación: 15%).
9.3) PRUEBAS DE CAMPO (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 13 de julio de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 10 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 42187

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

19
4

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.1) Nombre: TELEFÓNICA INGENIERÍA DE SEGURIDAD S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A28980910.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.652.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.652.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.652.000,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Fondos
de Seguridad Interior.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 6 de septiembre de 2022.

Madrid, 6 de septiembre de 2022.- Subdirector General, José Manuel Fraile
Azpeitia.

ID: A220035062-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-09T15:07:17+0200




